
BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJAS (B) 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

1. Vykdo ir įgyvendina pareigas pagal kompetencijas nurodytas Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro patvirtintoje Lietuvos medicinos normoje MN 28:2019 

„Bendrosios praktikos slaugytojas“. 

2. Bendrosios praktikos slaugytojas dirba savarankiškai pagal kompetenciją ir (arba) 

komandoje su gydytoju ir bendradarbiaudamas su kitais sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančiais specialistais ir socialiniais darbuotojais. 

3. Bendrosios praktikos slaugytojas vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

medicinos norma MN 28:2019 ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais bendrosios praktikos 

slaugytojo veiklą, slaugytojo profesinės etikos kodeksu, įstaigos, kurioje dirba, įstatais 

(nuostatais), vidaus kokybės vadybos sistemos dokumentais, vidaus tvarkos taisyklėmis, darbo 

reglamentu ir savo pareigybės aprašymu. 

4. Pagal kompetenciją ar Globos namų direktoriaus suteiktus įgaliojimus, tvarko gyventojo 

(paciento) duomenis, įskaitant sveikatos duomenis, Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų, reglamentuojančių pacientų asmens duomenų tvarkymą, nustatyta tvarka. 

5. Vykdo nuolatinį ir nepertraukiamą, įstaigos ir savo darbo vietos, asmens higienos ir 

infekcijų kontrolės reikalavimų laikymasi. 

6. Vykdo nuolatinį, savo kompetencijos srityje, globos namų gyventojų poreikių ir 

galimybių vertinimą ir konsultavimą. 

7. Vykdo prieš smurtą nukreiptos politikos ir prevencinių veiksmų reikalavimus. Vykdo 

nepageidaujamų įvykių stebėseną ir valdymą. 

8. Užtikrina Viliaus Gaigalaičio globos namų gyventojų privatumą, vadovaujantis Viliaus 

Gaigalaičio globos namų gyventojų privatumo užtikrinimo tvarkos aprašu, asmens duomenų 

apsaugos reglamento vykdymą. 

9. Vykdo slaugytojo padėjėjo veiklos organizavimą, koordinavimą, priežiūrą ir darbo 

kokybės kontrolę. 

10. Vykdo ir atsako už tinkamą ir savalaikį profesinių tvarkomųjų dokumentų pildymą ir 

parengimą tolimesnių ir (ar) susijusių paslaugų teikimui ir (ar) asmens vertinimui. 

11. Savo darbe (profesinėje veikloje) vadovaujasi  ir remiasi Lietuvos slaugytojų profesinės 

etikos kodekse nurodytomis vertybėmis ir etikos principais. 

12. Užtikrina sveikatos priežiūros paslaugoms skirtų materialiųjų išteklių racionalų 

naudojimą. 

13. Bendradarbiauja ir derina paslaugų teikimo aspektus su kitais įstaigos struktūriniais 

padaliniais ir įstaigomis, kurių veikla turi įtakos būtinųjų ir (ar) specialiųjų poreikių globos 

namų gyventojams užtikrinimui. 

14. Vykdo ir įgyvendina, savo kompetencijos ribose, Globos namų direktoriaus įsakymais 

patvirtintų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo kokybę reglamentuojančių taisyklių, 

tvarkos aprašų ir procedūrų nuostatas. 



15. Laikosi Globos namų vidaus tvarkos taisyklių ir darbo reglamento reikalavimų, vykdo 

saugos ir sveikatos darbe reikalavimus, laikosi profesinės etikos reikalavimų, kelia savo 

kvalifikaciją įstatymais nustatyta tvarka. 

16. Laikosi Globos namų direktoriaus įsakymų patvirtinto konfidencialios informacijos nustatymo 

ir naudojimo bei konfidencialumo laikymosi tvarkos aprašas nuostatų. 

17. Globos namų direktoriaus pavedimu dalyvauja globos namų vykdomų projektų veiklose, 

sudarytų komisijų ir darbo grupių veikloje. 

18. Vykdo kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas, kitus globos namų direktoriaus, 

sveikatos priežiūros padalinio vadovo arba gydytojo (-ų) rašytinius ir žodinius įsakymus, 

nurodymus ir pavedimus, susijusius su funkcijomis. 

19. Bendrosios praktikos slaugytojas atsakingas už saugos ir sveikatos, gaisrinės ir civilinės 

saugos, darbo tvarkos reikalavimų tinkamą vykdymą, tvarkų, taisyklių ir procedūrų, pagal 

nustatytas atsakomybės ribas, reikalavimų vykdymą, asmens duomenų teisinę apsaugą, dėl jo 

kaltės padarytą žalą įstaigai, tinkamą paskirtų funkcijų vykdymą. 

20. Bendrosios praktikos slaugytojas atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka už profesinės praktikos klaidas, aplaidumą, netinkamą jam priskirtų funkcijų atlikimą, 

bioetikos ir profesinės etikos kodekso nustatytų reikalavimų pažeidimą, profesinės 

kompetencijos viršijimą, pacientų (globos namų gyventojų) teisių pažeidimą bei padarytą žalą 

paciento sveikatai. 

___________________________ 

 


